

بهزاد کابلی:

فرآیند "انتخابات" جز یک جسد متعفن و فاقد تحرک، که بنام " دولت منتخب!" مسمی خواهد شد، چیزی دیگر نخواهد بود

دور اول افتضاح آمیز و پرهیاهوی انتخابات ریاست جمهوری افغانستان که دو ماه از برگزاری آن میگذرد پایان یافت، نخستین استنتاج از این روند نشان میدهد که:

- انتخابات جعلی و مطرود 29 اسد 1388 خورشیدی ریاست جمهوری افغانستان، محکم ترین آسیب را بر باور و اعتماد مردم افغانستان به، قانون گرای و انتخابات واقعی و آزاد به مثابه عنصر پایه یی دموکراسی در کشور وارد آورد.

- عناصر و نیروهای که قانونمند شدن زنده گی مردم و رفتن به سوی انتخابات آزاد، عادلانه و شفاف را در چوکات نظام حاکم کنونی انتظار داشتند و رای خود را به صندوقهای رای ریختند، سرخورده و نا امید شدند و با احساس اینکه اراده و رای شان مورد غضب و معامله قرار گرفته است، خود را تحقیر شده می بینند و باور ندارند که در دور دوم وضعی بهتر از این داشته باشند.

- مردم درک نمودند که تقلبها، تخلفها و معامله گریهای گسترده، که سازماندهنده گان اصلی آنها وادار ساخت تا انتخابات را به دور دوم ببرند، کار افرادی عادی و یا چند مقام دولتی و یا چند کارمند " کمیسیون مستقل انتخابات " نیست، بل پاره ای از روندی است که زیر عنوان « انتخابات آزاد!» از سوی آمریکا – ناتو راه افتاده است.

- آنعده نهادها و شخصیتها که خود را " چپ دموکراتیک، عدالتخواه و مترقی " میدانند و بدون بررسی و تحلیل دقیق و منطقی از وضعیت جاری کشور، با نادیده گرفتن اراده جمعی جنبش چپ دموکراتیک و ترقیخواه جامعه افغانی به ویژه همسنگران دیروز و سازمانهای همسوی امروز خویش و با کم بها دادن به ذهنیتهای عامه جامعه، در نبود ابزار لازم برای وارد شدن در رقابتهای انتخاباتی، ظاهراً بخاطر مطرح ساختن! چند چهره در بازار مکاره سیاست، ولی در اصل به هدف معامله گری پنهان و ارضای عطش قدرت، عجولانه وارد این روند عوام فریبانه گردیدند و کاندیدهای را برای احراز مقام ریاست جمهوری در این بازی پرتاب

کردند، و یامستقیماً با عقد پیمانهای انتخاباتی در کنار کاندیدان متعلق به شبکه های "مافیایی" - جهادی" قرار گرفته اند، اکنون نخستین پیامد اقدامهای عجولانه شان را می بینند و در می یابند که بدون محاسبه توازن قوا، همساز شدن با آهنگ سیاست ارتجاع و ناتو و تمکین در برابر شبکه های "مافیایی" - جهادی" جز ناکامی، شرمنده گی تاریخی، انزوا و تجرید از صف جنبش چپ دموکراتیک و ترقیخواهان چیزی را نصیب نمی گردند.

- راه اندازی این انتخابات با همه مصارف گزاف مالی و تلفات سنگین انسانی آن، برعکس انتظار مقامهای تصمیم گیرنده آن « آمریکا - ناتو»، نه تنها به تحکیم نخستین پایه های دموکراسی در کشور نینجامید، بلکه غیر دموکراتیک بودن و غیر مردمی بودن خود را در پراتیک به اثبات رسانید.

جالب است، آنگاه که آقای کرزی مشاهده نمود که دیگر پرده از چهره انتخابات "آزاد و عادلانه" آمریکا - ناتو، فروافتاده است، لب به سخن گشود و گفت: «تقلیبات انتخابات را بد نام کرد...»، آقای کرزی! باید بدانید که این روند افتضاح آمیز نه تنها انتخابات شما را بلکه سازماندهنده گان خارجی (دولتهای آمریکا و غرب)، آنرا هم بیشتر از پیش بدنام نموده و کاندیدهای ریاست جمهوری افغانستان و جریانهای مشخصی را که جعکاری و تقلب به خاطر شان صورت گرفته، نیز بی اعتبار نموده، در مظان و سو ظن قرار دارند.

اما در مورد برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری:

برگزاری احتمالی دور دوم انتخابات، بار دیگر طشت دروغ، نیرنگ و شرمنده گی حاکمان داخلی و خارجی افغانستان و آنها را که آبرو، حیثیت و وجهت خویش را در گرو این روند متعفن قرار داده اند، از بام خواهد انداخت.

در کشوری که هیچ مرجعه برای رسیده گی به تخلفها و تقلبهای سازمانیافته و گسترده وجود نداشته باشد، و « کمیسیون انتخابات افغانستان! » هم اعلام بدارد که قانون را رعایت نموده یعنی که تقلبها، تخلفها و جعلکاری قانونی بوده است، تکرار چنین تخلفها و جعکاریها از سوی صاحبان قدرت و سرمایه دیگر یک امر معمول سیاسی و قانونی! است، داشتن انتظار از برگزاری انتخابات عادلانه و منصفانه بودن دور دوم این کمیدی پرهیاهوی، سرابی بیش نیست و رفتن به پای صندوقهای رای چیزی **جز دفاع از تقلب و تخلف** نخواهد بود.

بدون تردید به حقانیت این دیدگاه « نهضت آینده افغانستان » باید تاکید نمود که " راه اندازی دور دوم انتخابات، بازی دیگری است برای بدست آوردن یک دستاویز برای ابقای نظام و خاموش ساختن خشم و ذهنیت عامه جهانی که دیگر دفاع از چنین نظام ضد دموکراتیک و قهقرایی را نا مؤجه میپندارند.

نیروهای مترقی و دموکراتیک باید با موضعگیری روشن ماهیت دور دوم انتخابات را که به منظور "ترمیم" تقلب گسترده، احتمالاً راه اندازی خواهد شد افشا نمایند. هیچ اقدام تصنعی نمیتواند ماهیت نظام را دگرگون سازد."

بر قراری دموکراسی واقعی بر پایه ای انتخابات عادلانه که بتوان از طریق عملکرد آن، اراده واقعی مردم را در عرصه قدرت تبارز داد، آرمان کلیه ترقیخواهان کشور است که با پیگیری باید در راه تحقق آن تلاش نمود، ولی پایان افتضاح آمیز « دور اول انتخابات! » این نظر را بار دیگر به اثبات رسانید که در نظام کنونی، زمینه های واقعی و شرایط لازم برای تبارز دادن اراده زحمت کشان و پیش کشیدن مطالبات برحق آنها و " توضیح اهداف ترقی! خواهانه و عدالت پسندانه در بین مردم " وجود ندارد.

با صراحت باید گفت که بیرون رفت از اوضاع نابه سامان جاری جز از مجرای انتخابات سراسری، مستقیم، آزاد، واقعی، قانونمند و عادلانه میسر نیست باید شرایط، زمینه ها و ابزار لازم برای بر گزاری چنین انتخابات فراهم گردد.

نهادهای که با اصل پروسه انتخابات و سناریوی مهندسی شده ای آن همساز بودند و تا کنون کمترین واکنشی را در رابط به تخلفها و تخطیها گسترده و آشکار از خود نشان نداده اند و دیگر چیزی برای باجگیری، چانه زنی سیاسی و امتیاز طلبی برای وارد شده در دایره قدرت در دست ندارند، از روی ناگزیری و اجبار "تحریم دور دوم انتخابات" را اعلام میدارند، باید بدانند که پس از این همه شرمنده گی با "چار زانو نشستن" نمیتوان وجهت و اعتبار از دست رفت خود را بدست آورد.

باید با واقعیت بینی و خونسردی عاری از بلند پروازیهایی بچه گانه درسهای لازم را از این روند استخراج نمود.